
Borovany
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Trhové Sviny GPS souřadnice: 48.898604N, 14.642267E

Nadmořská výška: 522 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 4 232 ha

Počet obyvatel: 4 152 PSČ: 373 12

Adresa URL: www.borovany-cb.cz/

O obci
Město Borovany leží v regionu Trhové Sviny, kraj Jihočeský. Borovany jsou město ležící 17 km
jihovýchodně od Českých Budějovic, asi 8 km severně od města Trhové Sviny.

Historie obce
První zmínky o Borovanech pochází již z roku 1186. Koncem 13. století vlastnil Borovany rod Vítkovců. Roku
1327 získal obec Vilém z Landštejna, jehož syn Vítek ji roku 1359 prodal Rožmberkům, čímž se stala
součástí novohradského panství.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik penzionů a restaurací, které vám poskytnou dostatečné zázemí.
Například - Hotel ALF, hostinec U Hofhanzlů, restaurace Sýmalka,restaurace U hřiště, kavárna Zámek a
další.

Okolí a příroda
V okolí obce najdeme několik rybníků a kolem města taktéž protéká řeka Stropnice. Přírodní
zajímavosti v okolí Borovan - jsou zde památné stromy - borovanský dřín a dvě lípy. Národní
přírodní rezervace Brouskův mlýn - Samota Brouskův mlýn

Současnost obce
Město Borovany má veškerou městskou infrastrukturu a občanskou vybavenost. Je zde základní a mateřská
škola, základní umělecká škola a odborné učiliště pro hasiče. Ve zdravotnickém středisku mají
sídlo praktický lékař, stomatolog, pediatr a lékárna.

Sportovní možnosti
Obcí prochází několik turistických tras a cyklostezek.Například - Dětský okruh - Borovanské kolečko -
28 km, Buškův hamr, Žumberk - 55 km, Krajem Doudlebska a Pomalší - 50 km a Podhůřím Novohradských
hor - 58 km. Jsou zde také turistické trasy.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7875/borovany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:53:43



Hlavní dominantou města je místní zámek. Neméně významný je také kostel Navštívení Panny
Marie či socha Jana Žižky z Trocnova v parku na náměstí a památný strom se sochou světce u řeky
Stropnice.

Doprava
Město Borovany je po celý rok dobře dostupné automobilem. Do obce se dostanete vlakem i autobusem z
Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7875/borovany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:53:43


